L’objectif spécifique est de vérifier le lien entre les différentes variables de 
l’accompagnement parental et les performances scolaires des élèves du milieu 
d’étude. Pour ce faire, une enquête a été menée auprès de trois quatre-vingt-huit 
(388) élèves, trois cent soixante-seize (376) parents d’élèves et soixante-dix-sept (77) 
enseignants à l’aide de questionnaires préalablement validés.   L’analyse des données 
à travers le test de Khi-deux et le V de Cramer fait ressortir d’une manière générale, 
l’existence d’un lien positif entre l’accompagnement des parents aux activités

[...]

of students in the rural area of Tchériba on the academic success of their children. 
The specific objective is to verify the link between different variables of parental 
support and the academic performance of students in the study environment. To 
do this, a survey was conducted among three hundred and eighty-eight (388) 
students, three hundred and seventy-six (376) parents of students and seventy-seven 
(77) teachers using previously validated questionnaires. Data analysis using the Chi-
square test and Cramer’s V generally reveals a positive link between parental 

support for their children’s school activities and their academic performance;

[...]

Burkina Faso située dans la province du Mouhoun ; région de la Boucle du 
Mouhoun. L’échantillon est constitué des élèves du primaire et du post-primaires 
des établissements publics.  Il est composé de deux cent soixante (260) élèves de 
dix-neuf (19) écoles primaires plus leurs parents ; de cent vingt-huit (128) élèves de 
lycées et collèges de ladite commune plus leurs parents (6 établissements) ; de 
cinquante-sept (57) enseignants du primaire et vingt (20) enseignants du post-
primaire. Le travail s’est effectué avec un échantillon total de trois cent quatre-vingt-
huit (388) répondants élèves, trois cent soixante-seize (376) parents ou tuteurs et 
soixante-dix-sept (77) enseignants. Les informations collectées concernent les 
différentes actions menées par les parents surtout hors de l’école en vue de 
l’amélioration des performances scolaires de leurs enfants. 

1-2- Variables et outils de collecte de données